АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2019 г.                                                                                          № 43
О закреплении дошкольных
образовательных учреждений
за определенными территориями
Большеберезниковского
муниципального района

В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение образования в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»  в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь Уставом Большеберезниковского муниципального района, администрация Большеберезниковского муниципального района
постановляет:

1. Закрепить дошкольные образовательные учреждения за определенными территориями Большеберезниковского муниципального района  (Приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Большеберезниковского муниципального района от 25.09.2014 года № 692 «О закреплении дошкольных образовательных учреждений за определёнными территориями Большеберезниковского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Присурские вести», разместить на официальном сайте администрации Большеберезниковского муниципального района.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить:

- размещение информации о закрепление образовательных учреждений за конкретными территориями на информационном стенде и официальном сайте  образовательного учреждения в сети «Интернет» с целью ознакомления родителей (законных представителей);

- учет граждан в возрасте от 0 до 7 лет, проживающих на данной территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной работе Ямашкина А.А.
Глава Большеберезниковского

муниципального района                                                И.И. Игонов
Приложение

к постановлению Администрации

Большеберезниковского  муниципального района

Республики Мордовия

от 28.01.2019  № 43
	№ п/п
	Территория
	Наименование образовательного учреждения

	1
	Село: Большие Березники
Улицы:. Юбилейная , Кавкаева, Молодежная , Пуркаева, Полевая, Сиреневая, Советская, Полежаева, Первомайская, Гарт, Центральная, Нижняя, Казанская, Больничная, М. Горького, Лесная, Почтовая (с № 65 по № 127), Московская  (с №38 по №72), Ульяновская (с № 33 по № 73),  Кирова (с №17 по №37), Л. Толстого (с  № 24 по № 47), Речная  (с № 34 по № 65), Ленина (с № 44 по № 85),  Кооперативная  (с № 44 по № 107)

Переулок : Больничный

Территория : Микрорайон

Поселок: Присурский

Село: Косогоры

	Структурное подразделение №1 МБДОУ «Большеберезниковский детский сад «Теремок» ,расположенное по адресу Большие Березники, ул. Ленина, д.74

	2
	Село: Большие Березники.
Улицы: Луначарского, К.Маркса, Рогова, Титова, Пролетарская, Набережная, Р.Люксембург, Мостовая, Сурная, Мичурина, Пионерская, Мелиоративная, Заречная, Ивановка, Парковая, Дачная, Садовая, Октябрьская, 50 лет Октября, 60 лет Октября, Колхозная, Победы, Луговая, Восточная, Дубенское шоссе, Почтовая (с № 1 по № 64), Московская  (с №1 по №37), Ульяновская (с № 1 по № 32),  Кирова (с №1 по № 16), Л.Толстого (с  № 1 по № 23), Речная  (с № 1 по № 33), Ленина (с № 1 по № 43),  Кооперативная  (с № 1 по №42).

Деревня Мариуполь.
Село Николаевка

	МБДОУ «Большеберезниковский детский сад «Теремок»

	3
	Села: Марьяновка, Пермиси
	Структурное подразделение № 2 МБДОУ «Большеберезниковский детский сад « Теремок», расположенное по адресу с.Марьяновка, ул.Горького,д.20

Подготовила:

Заведующая отделом по работе

с учреждениями образования                                 М.А.Танаева

Проверили:

Руководитель аппарата

администрации

        В.П. Барышев

Начальник
правового управления

А.М.Лепешкина